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НА КУСО... 
	  
	  Дипломиралa Меѓународни односи со специјализација Балканистика, на Универзитетот за светска и 
национална економија во Софија, Бугарија. Со MA степен по демократија и човекови права во Југоисточна 
Европа се стекнува на Универзитетот во Сараево и Универзитетот во Болоња, а MSc in Social Research, на 
Free University Amsterdam. Предавала на неколку пост-дипломски програми во Центарот за 
интердисциплинарни постдипломски студии на Универзитетот во Сараево и работела како академски тутор 
на магистерската програма по демократија и човекови права во Југоисточна Европа. Еден од основачите е, 
и креативнa директорка на филмскиот фестивал за човекови права Pravo Ljudski во Сараево. 
Нејзините истражувачки интереси вклучуваат етницитет, национализам и теории на идентитет и 
европеизација, а посебен интерес има за општествено ангажираниот креативен документарен филм. 

	  

	  
	  
	  

ОБРАЗОВАНИЕ 
	  
	  

Магистер на науки: социјални 
истражувања, политички науки 
Faculty of Social Sciences, Vrije Universiteit (VU) 
Амстердам, Холандија 

септември 2006 — април 2009 

Магистер на науки, Демократија и 
човекови права 
University of Sarajevo / University of Bologna 

ноември 2002 – ноември 2003 

Диплома во меѓународни односи / 
специјализација: земјите на Балканот 
University of National and World Economy               
Софија, Бугарија 

септември 1997 – април 2002 
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Студиорум 
Програмска директорка, Нови медиуми и општество 

ноември 2012 – денес 

Филмски фестивал за човекови права 
Pravo Ljudski 
Креативна директорка 

март 2006 – ноември 2012  

Летен семестар: State Building and 
Human Rights in Southern Balkans 
Универзитет SIT Study Abroad, САД             
Академска директорка 

јуни-јули 2008 – јуни-јули 2010 

ERMA in Human Rights and Democracy in 
SEE 
Академска туторка и предавачка 

октомври 2004 – октомври 2007 

	  
	  

ПУБЛИКАЦИИ 
	  
	  
	  
Ефективно политичко учество на (по)малите етнички групи во локалната самоуправа во Република Македонија. Скопје: 
Студиорум, 2011. (ко-авторка) 

Дали Македонците се чувствуваат Европски? Формирање на Европски идентитет и неговите одредници во Македонија. 
Списание за Европски прашања Евродијалог 12, 2009: 147-167. 

EU Integrations of Macedonia: The Human Rights Perspective and the Role of the Civil Society. in Ivandic, S. and A. Vezic (eds.) 
Yearbook of the BHRN 2006: EU Accession and Human Rights – Consequences, Tendencies and the Role of Civil Society. Balkan 
Human Rights Network, 2006. 

New Wine in Old Bottles, Consociational Democracy: Comparative Analysis of Bosnia and Herzegovina, Macedonia and Kosovo. in 
International Yearbook of Regional Human Rights Master’s Programmes 2006. Center for Human Rights. South Africa, Cape Town: 
ABC Press. 

Manual on Methodology and Academic Writing Skills. Center for Interdisciplinary Postgraduate Studies of the University of Sarajevo, 
Sarajevo: 2005. (ко-авторка) 

Котевска, Билјана. 2011. Ефективното политичко учество на (по)малите етнички заедници во локалната во Република 
Македонија: Влијанието на Охридскиот Рамковен Договор. ЦРИС Студиорум, Скопје. (рецензентка). 
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Достапни на барање. 


